

Algemene informatie

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst Terreinafwerking Overgooi
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: GON-10-26-010-T01
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 108
Onderwerp: Plantdichtheid hagen

Vraag:

Wij achten het van substantieel belang om volgende vraag nog te stellen om alle inschrijvers van de juiste informatie te voorzien en dezelfde uitgangspunten hanteren:

Vraag: bestekpost 432310 en 432320

"Breedte plantstrook: 1,00 meter"

"2 rijig, totaal 4 st/m"

Omschreven uitgangspunten plantdichtheid en breedte plantstrook zijn hoogst ongebruikelijk.

De plantdichtheid zou o.i. bij een enkele rij min. 7 stuks per meter moeten zijn.

Een plantstrook van 1 meter is o.i. ook te breed voor de opgegeven plantdichtheid van 4 st/m

De hoeveelheid st/m1 aan te planten in combinatie met de breedte van de plantstrook zijn daarnaast bepalend voor het afprijzen van het onderhoud volgens bestekspost 432320.

Kunt u hierop de posten aanpassen zodat een goede en juiste aanname voor de onderhoudspost kan worden gedaan.

Antwoord:

De in het bestek opgenomen plantdichtheid en maatvoering van de plantstrook zijn aangepast.

De haagbeplanting dient te worden uitgevoerd als een 2-rijige aanplant met een dichtheid van circa 7 stuks per strekkende meter, met een plantafstand van circa 0,35 m.

De breedte van de plantstrook wordt aangepast naar 0,50 m.

De aangepaste uitgangspunten vormen de basis voor de inschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 RAW Raamovereenkomst Terreinafwerking Overgooi

Ref.nr.

109

Onderwerp:

Leverantie t.b.v drempels

Vraag:

In Nvl vraag 4 geeft u aan dat de benodigde materialen in de posten 581310 en 581320 moeten worden geleverd, echter zowel in Nvl 1 (bestek+Nvl) of Nvl 3 (gewijzigde posten) heeft u deze levering niet meegenomen in de hoeveelheid ter inlichting, derhalve is dit conform de RAW-systematiek ook niet inbegrepen in de posten.

Wilt u deze posten aanpassen naar uw gestelde dat de materialen geleverd dienen te worden ?

Antwoord:

De besteksposten 581310 en 581320 betreffen het aanbrengen van een complete gestraatte drempel respectievelijk drempeloprit als resultaatsverplichting.

De leverantie van de benodigde materialen maakt integraal onderdeel uit van deze prestatie, zoals ook opgenomen in de beantwoording van vraag 4.

Het ontbreken van een afzonderlijke leverantiepost betekent niet dat de levering buiten de post valt.

De besteksposten worden derhalve niet aangepast.
``

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 RAW Raamovereenkomst Terreinafwerking Overgooi